


FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS
 AI 31 DE MAYO DE 2023
 Con cifras comparativas al 31 de mayo de 2022
 Cifras en pesos

	NOTA	31/05/2023	31/05/2022	Variación
4	INGRESOS	7.252.102.825,36	7.296.621.781,88	(44.518.956,52)
41	FISCALES	1.953.164.837,30	3.525.428.091,00	(1.572.263.253,70)
4110	NO TRIBUTARIOS	2.146.528.414,30	3.526.802.458,00	(1.380.274.043,70)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	(193.363.577,00)	(1.374.367,00)	(191.989.210,00)
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.268.375.168,00	2.520.222.018,00	(251.846.850,00)
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.268.375.168,00	2.520.222.018,00	(251.846.850,00)
48	OTROS INGRESOS	3.030.562.820,06	1.250.971.672,88	1.779.591.147,18
4802	FINANCIEROS	3.030.562.820,06	1.250.971.672,88	1.779.591.147,18
5	GASTOS	2.437.025.201,81	2.945.261.117,18	(508.235.915,37)
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.369.523.421,81	2.866.996.607,18	(497.473.185,37)
5101	SUELDOS Y SALARIOS	161.276.469,00	121.513.174,00	39.763.295,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	48.195.000,00	41.948.874,00	6.246.126,00
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	8.309.100,00	5.948.100,00	2.361.000,00
5107	PRESTACIONES SOCIALES	59.340.099,00	43.688.066,00	15.652.033,00
5111	GENERALES	2.032.609.087,81	2.544.221.037,14	(511.611.949,33)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	59.793.666,00	109.677.356,04	(49.883.690,04)
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	67.501.780,00	78.264.510,00	(10.762.730,00)
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10.558.135,00	11.492.359,00	(934.224,00)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	56.943.645,00	66.772.151,00	(9.828.506,00)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	00,00	00,00	00,00
	EXCEDENTE OPERACIONAL	4.815.077.623,55	4.351.360.664,70	463.716.958,85
	INGRESOS NO OPERACIONALES			
48	OTROS INGRESOS	190.384.674,97	146.138.024,16	44.246.650,81
4808	INGRESOS DIVERSOS	190.384.674,97	146.138.024,16	44.246.650,81
	OTROS GASTOS	4.937.236,24	357.075.326,58	(352.138.090,34)
5804	FINANCIEROS	1.940.362,00	149.095.372,00	(147.155.010,00)
5890	GASTOS DIVERSOS	2.996.874,24	4.925,58	2.991.948,66
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	00,00	207.975.029,00	(207.975.029,00)
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	185.447.438,73	-210.937.302,42	396.384.741,15
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	<u>5.000.525.062,28</u>	<u>4.140.423.362,28</u>	<u>860.101.700,00</u>


 LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
 Directora General


 VIVIANA MUÑOZ GIRALDO
 Subdirectora administrativa y financiera


 JUAN ESTEBAN MONTOYA OCAMPO
 Contador T.P. 303514-T